

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سلام و عرض ادب خدمت مسئولین محترم ستاد اقامه نماز به ویژه آقای قرائتی که برای زنده نگذاشتن این فریضه تلاش می نمایند.

1- اولین مساله ای که ذهن مرا مدت ها به خود مشغول ساخته است این است که چرا مساجد فقط چند دقیقه قبل از اذان درب هایشان راباز می شود و حدودا یکساعت بعد از اتمام نماز (در روز های عادی) درب مساجد مجددا بسته می شود.

مگر در زمان صدر اسلام مسجد درب داشته است؟

به نظر من در تمامی مساجد به خصوص مساجد کنار خیابان ها و نیز مساجدی که در مناطق پر رفت و آمد هستند باید اتاقی در نظر گرفته شود تا در تمام مدت روز و ساعاتی از شب درب آن باز باشد تا هر فردی در هر زمان ممکن بتواند اعمال عبادی خود را در آن انجام دهد.

همواره افرادی هستند که ممکن است نتوانند نماز خود را اول وقت بخوانند و تا آخر وقت به خانه یا مکانی مستقر نرسند مانند رانندگان تاکسی و شغل هایی از این قبیل؛ وجود این مکان کمک بزرگی به آنان خواهد بود.

همچنین مسجدر فرهنگ اسلامی یک مأمن و پناهگاه برای افراد است و مردم می توانند هنگام خستگی یا برف و باران و طوفان در این قسمت پناه گرفته یا استراحت کنند که این خود فرصتی برای قرائت قرآن یا دعا خواهد بود.

2- تابستان برای دانش آموزان فرصتی است تا به مطالعه ی آزاد و فراگیری فنون و هنرهای مورد علاقه ی خود بپردازند .

این مدت، زمان خوبی است برای انجام فعالیت های تبلیغی دینی ، ستاد اقامه نماز می تواند کتب مرتبط با موضوع اقامه نماز (مانند داستان های نماز ، احکام نماز و...) را باتوجه به سن کودکان و نوجوانان تالیف کرده و در ابتدای تابستان در اختیار آنها بگذارد .

همچنین برگزاری مسابقه کتابخوانی در تابستان برای دانش آموزان این راهکار را اثر بخش تر خواهد نمود.

3- امروزه نفوذ لوازم الکترونیکی در بین اقشار مختلف جامعه به خصوص نوجوانان بسیار بالا است ، در این بین بازی های موبایل و کامپیوتر طرفداران خاص خود را دارد.

می توان با ساخت بازی های جذاب اندروید و ویندوز با موضوع نماز از این طریق نیز این مفهوم را به قشر نوجوان آموزش داد.

4- یکی از اشتباهاتی که همواره در حوزه تربیت دینی فرزندان صورت می گیرد ، افراط و تفریط توسط والدین است.

از آنجایی که اسلام عزیز ، توصیه های زیاد و مهمی را در حوزه تربیت فرزندان دارد، بایستی طلاب و کارشناسانی که در این حوزه مطالعه داشته اند به مساجد و مدارس اعزام شوند و اقدام به برگزاری دوره های تربیت دینی فرزندان نمایند زیرا اشتباهات والدین در تربیت دینی فرزندان خسارات جبران ناپذیری را به همراه خواهد داشت.

امیدوارم مطالب ذکر شده راه گشا باشد تا من هم در گسترش فرهنگ نماز سهیم باشم

و من الله التوفیق

فیاض زارع زاده - شهر مقدس قم